

# گردباد آبی

اشاره:

با پیشرفت و توسعه شهرها و به وجود آمدن کلان شهرها بار عظیم اداره شهر در تمام ابعاد از جمله فرهنگی و اجتماعی بر دوش شهرداری‌هاست. حساسیت امر زمانی نمودار می‌شود که کلان شهری چون تهران با انبوه جمعیت نوجوان و جوان در کنار فرهنگ و مذهب ایرانی-اسلامی متکفل برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی و ایجاد شور و نشاط جوانی می‌شود. شهرداری تهران در گام‌های اخیر خود با ایجاد ساز و کاری ویژه از دریچه ورزش‌های آبی محیطی را برای شهروندان تهران فراهم آورده است. گفتگویی را با مهندس یداله‌ی مدیر عامل پارک آبی محیطی را برای شهروندان تهرانی فراهم آورده است گفتگویی را با مهندس یداله‌ی مدیر عامل پارک آبی آزادگان تدارک دیده ایم که در پس می‌خوانید.

**علاقه‌مندان به این پارک از چه قشری هستند؟**  
بیشتر افراد از اقشار کم درآمد هستند چون هنگام پخش بلیت‌ها ما سعی کردیم که اگر مثلاً پنج بلیت به مناطق ۱۸ یا ۲۰ می‌دهیم یک بلیت به مناطق بالاتر بدهیم.

**در این مجموعه مردم بیشتر از کدام بخش استقبال می‌کنند؟**  
تقریباً از تمام بخش‌ها استفاده می‌کنند ولی بیشتر در قسمت شتاب، موج، گردباد و شیرجه استقبال بیشتر است.

**این مجموعه فقط در فصل تابستان فعال است؟**  
اینجا حدود سه ماه تا سه ماه و نیم فعال است. البته بستگی به فصل دارد مثلاً در سال آینده به دلیل ماه رمضان این مدت کمتر از سه ماه هم می‌شود.

**این مجموعه فقط برای آقایان فعال است؟**  
بله ولی یک مجموعه دیگر هم برای خانم‌ها در حال احداث است که روبروی همین مجموعه است که با نام پارک مادر امسال افتتاح خواهد شد و تمام تجهیزات آن که این پارک دارد پارک مادر هم خواهد داشت.

**برنامه‌ای برای توسعه پارک وجود دارد؟**  
قرار بود مجموعه سرپوشیده شود ولی از نظر مالی فعلاً امکان‌پذیر نیست.

**بازدیدکنندگان شما بیشتر در چه سنی هستند؟**  
از بچه ۵-۴ ساله تا پیرمرد ۸۵ ساله. چون همه برای بازی به اینجا نمی‌آیند. یک عده برای آب درمانی می‌آیند چون بهترین درمان برای بیماران راه رفتن در آب است و این خیلی بهتر از فیزیوتراپی و دستگاه برق است.

**نظارت بهداشتی چگونه اعمال می‌شود؟**  
اینجا نماینده بهداشت داریم که زیر نظر شرکت فعالیت می‌کند و نماینده بهداشت استان تهران روزانه از مجموعه بازدید می‌کند. در حد توان نمی‌گذاریم مشکلی پیش بیاید و کلرها هر روز تعویض می‌شود چون اگر این کار را نکنیم اصلاً از آب نمی‌شود استفاده کرد. ۱۲ چاه داریم که مدام به این استخرها آب تزریق می‌کنند. همچنین اینجا آب را بک‌واش شده و تمام آشغال‌های آب گرفته می‌شود در من پارک مجهز به تصفیه‌خانه ۴۰۰ تنی است.

**پارک آبی آزادگان وابسته به شرکت شهر ورزش است که ۴۰ زیرمجموعه دیگر هم دارد و زیر نظر شهرداری تهران فعالیت می‌کند**

**پارک آبی آزادگان به کدام سازمان وابسته است؟**

پارک آبی آزادگان وابسته به شرکت شهر ورزش است که ۴۰ زیرمجموعه دیگر هم دارد و زیر نظر شهرداری تهران فعالیت می‌کند.

**چند سال است که این پارک تاسیس شده است؟**

تزییدک به ۱۱ سال است و من حدود یک سال است که در این مجموعه مشغول به کارم.

**منبع درآمد این سازمان از کجاست؟**

درآمد پارک زیر نظر شرکت است و خود شرکت آن را مدیریت می‌کند و در طی این دو سالی که شرکت شهر ورزش تاسیس شده قیمت‌ها ثابت بوده است مثلاً ممکن است که ما یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پول کلر می‌دهیم درحالی که درآمد ما ممکن است کمتر از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد.

**یعنی خرج بالاتر از دخل است؟**

مسئله هزینه‌ها بالاتر است چون ما تقریباً روزی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پول کلر می‌دهیم. در حالی که شهرداری باید یک تا دو میلیارد یارانه بابت پارک آبی بدهد چون هزینه بلیت اینجا ۲۰۰۰ تومان است.

**مردم در چه زمانی می‌توانند از پارک استفاده کنند؟**

از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ یک سانس داریم که هزینه بلیت آن ۲۰۰۰ تومان است و از ساعت ۱۳:۳۰ تا ۱۷:۳۰ هم سانس دیگر است که هزینه آن ۳۰۰۰ تومان است.

**این مجموعه شامل چند بخش است؟**

این مجموعه ۱۴ هکتار است که دارای استخر قهرمانی می‌باشد که ۴/۵ متر در ۲/۵ متر است و کسانی که شنا بلدند می‌توانند از آن استفاده کنند و استخر موج، رودخانه، استخر کودکان و همچنین دستگاه‌های شیرجه، گردباد و شتاب را داریم.

**پارک تفریحات جنبی هم دارد؟**

ما در اینجا دستگاه‌های بدنسازی، زمین والیبال، زمین فوتبال و... داریم که هر کسی که وارد مجموعه شود می‌تواند از آن‌ها استفاده کند.



بسیج ۵۰ درصد، بنیاد شهید رایگان است و جانبازان نیز بر اساس درصد جانبازی تخفیف می‌گیرند. در کل از ۳۰ درصد تا ۹۹ درصد تخفیف داریم.

### توزیع بلیت چگونه صورت می‌گیرد؟

بلیت در اختیار شهرداری‌ها قرار داده می‌شود و آن‌ها هم به شورا یاری‌ها ارائه می‌کنند و آن‌ها هم بلیت را در اختیار مردم قرار می‌دهند. اینجا از نظر بلیت هیچ مشکلی وجود ندارد. پنج میلیون بلیت را در سطح شهر تهران توزیع شده است.

### آیا اینجا آموزش هم داده می‌شود؟

خیر، آموزش داده نمی‌شود، اینجا فقط تفریحی است. هدف مجموعه این است که مردم فقط ساعتی را در اینجا تفریح کنند.

### هنگام تخلیه مراجعین مشکلی پیدا نمی‌کنید؟

خیر، چون از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۶ خودشان تخلیه می‌کنند چون می‌دانند سالن باید تخلیه شود.

### درباره مسائل امنیتی مجموعه توضیح دهید؟

در اینجا هم کلاتری هست و هم یگان ویژه که مال خود مجموعه است و از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۸ اینجا مستقر است. در نزدیکی ما چهار کلاتری وجود دارد که ما با همه آن‌ها هماهنگ هستیم.

### مجموعه چند نفر پرسنل دارد؟

نزدیک به ۲۰۰ نفر.

### ظرفیت این مجموعه چقدر است؟

هشت هزار نفر در هر سانس ظرفیت دارد ولی تا به حال آمار به بالاتر از هفت هزار نفر نرسیده است. چون بیشتر از این را هم نمی‌توانیم رسیدگی کنیم. یکی از مشکلات مجموعه برق است چون وقتی برق نباشد خیلی از دستگاه‌ها بلااستفاده است و مراجعین مجبور هستند که فقط شنا کنند. همچنین قبلاً دوش‌ها داخل رخت‌کن بود ولی برای جلوگیری از ازدحام و رطوبت دوش‌ها را به بیرون منتقل شده است.

### مردم از تفریحات جنبی هم استفاده می‌کنند؟

یک عده خاصی هستند که استفاده می‌کنند و یک عده هم می‌آیند فقط برای آفتاب گرفتن و اصلاً با آب کاری ندارند.

### مجموعه تجهیزات پزشکی هم دارد؟

بله ما اینجا اورژانس، پزشک و شش دستگاه آمبولانس داریم.

### اتفاق ناگواری هم در این مجموعه افتاده است؟

هر کسی که داخل مجموعه می‌شود بیمه است و برای ۲۷۰ نفر پوشش دیده در نظر گرفته شده است ولی شکر خدا تا کنون اتفاقی نیفتاده است.

### پس ماجرای آن بچه‌ای که در آب غرق شد چه بود؟

ما هم این را شنیده ایم ولی ندیدیم. شنیده‌ها تا دیده‌ها خیلی فرق دارد. ما اینجا یک استخر داریم که شیب خیلی تندی دارد و ما اجازه استفاده از آن را نمی‌دهیم تا برای کسی اتفاقی نیافتد.

### نمی‌شود آن استخر را برای یک رنج سنی آزاد بگذارید؟

خیر، چون شیب آنقدر تند است که به هیچ‌وجه نمی‌شود آن را کنترل کرد. چون اگر کسی بالا برود و داخل ریل شود ما دیگر هیچ کاری نمی‌توانیم بکنیم. حتی ناجیان ما هم که در آب بزرگ شده‌اند هم از آن استفاده نمی‌کنند.

### مسیر رفت و آمد به چه صورت است؟

شرکت واحد افسریه به صورت رایگان در روز سه اتوبوس مرفت و سه اتوبوس برگشت در اختیار مجموعه گذاشته است و از شهرستان‌های دیگر هم به صورت گروهی و اردو بازدید می‌کنند.

### به مراکز مختلف تخفیف هم می‌دهید؟

بله، آموزش و پرورش ۳۰ درصد،

**یک مجموعه دیگر هم برای خانم‌ها در حال احداث است که روبروی همین مجموعه است که با نام پارک مادر امسال افتتاح خواهد شد و تمام تجهیزاتی که این پارک دارد پارک مادر هم خواهد داشت**

